AHaJIu3 BHYTPeHHel OLleHKH KayecTBa 00pa3oBaHust
IIIIC UHcTUTYyTA MHCKYCCTB

B wuHCTUTYTE MCKYCCTB peajau3yroTCsl CleIylolue 00pa3oBaTeIbHbIE
IPOrpPaAMMBI:

Kog HanpasieHue NoAr0TOBKU Ipoduan

44.03.01 | Ilemarormueckoe oOpazoBanue | My3bika

PazButne m1muHOCTH

44,04.01 | Ilegarornueckoe oOpazoBaHuE
CpeICTBaMH MCKYCCTBa

50.03.03 | UcTopust HCKyCCTB

51 03.02 HapomaHas xymoskecTBeHHas PykoBOACTBO TIOOUTENHCKIM
o KYJIbTypa TEaTpOM

HapomaHas xymoskecTBeHHas Pyrosozcetso

51.03.02 P o xopeorpaduueckum
KyJIbTypa

JTOOUTENIbCKUM KOJUIEKTUBOM

Hapoanas xynosxxecTBeHHas

51.04.02 PO A TanneBanpHas KylIbTypa

KyJlbTypa

HcKkycCcTBO COBPEMEHHOTO

52.03.01 | Xopeorpaduueckoe UCKYCCTBO -

My3bIKaJIBHOE UCKYCCTBO
ACTpaJibl

53.03.01 DcTpagHOo-1Ka30BOE MIEHUE

MOHUTOPUHT KauecTBa 00pa30BaTEeIbHON CPEIbl B MHCTUTYTE UCKYCCTB OBLIT
nposeneH B utoHe 2022 roxa. Mcnonp3oBaics MeTon (popmMaan3zoBaHHOTO OMpoca B
TEXHOJIOTUH OHJIaliH-0Mpoc. B X01e moAroToBUTENBHOTO 3Tana Obljia pa3padoTaHa
TEOPETUKO — MPHUKIAIHAS MOJIeNb UcciaeqoBanus. M3mepurenbHas MOJENIb Ha €€
OCHOBE COZEpKAJIA Psii UHAUKATOPOB, OTPAXKAKOIINX KAYECTBEHHBIE NOKA3aTENN
dbyakuuonupoBanuss cucrembl CIY. B wux ducne: wuHpOpMalMOHHAS W
KOMMYHUKATHUBHAsI CpeJla, YPOBEHb OCHAIICHHOCTH M TEXHUYECKOE COCTOSHUE
YHUBEPCUTETCKOTO KOMIUIEKCA, BO3MOKHOCTH PEAIN3ALANA HAYYHOTO MMOTEHIHAIIA,
a TakkKe pAJ  CONAEpKATENbHBIX ¥  OPraHU3allMOHHBIX  OCOOCHHOCTEH
(G YHKIITMOHUPOBAHUS YHUBEPCUTETA.

O0BeM BRIOOPOYHOM COBOKYITHOCTH TpEToaBaTeIei cOCTaBII 35 YEIOBEK.

,ZlaHHble npedcmaeﬂeubt 6 % om yucna omeemos pecnoudeumoe



AcIekThl 00pa30BaTENLHOIO
npouecca

OueHKa ypOBHS yIOBIETBOPEHHOCTH % OT YHCIIa ONPOUIEHHBIX

5.A6con
FOTHO
BCE
yCTpauB
aer

4. Ilo
OoJIbIIEH
4acTu
ycTpauBa
er

3. Yro-
TO
ycTpau
BaET,
YTO-TO
HET

2. Ilo
0OJIBIIT
e
4acTu
HE
ycTpau
BaeT

1.AGcon
FOTHO BCE
HE
ycTpauBa
er

0. He
CTaJIKHBa
ncs. He
MOTyY
OLIEHUThH

NudopmanuonHas cpeaa

bubnuoreunslit pecypc
(oLeHMBas, YUYUTHIBATE
JIOCTYITHOCTh, 00BEM, KA4ECTBO,
yA00CTBO MCIOJIb30BAHUS (KaK
MEYATHBIX, TAK U AJIEKTPOHHBIX
u3aHui) TudHo JuIs Bac

20,10

40,60

22,40

4,19

1,91

10,80

Caitt CI'Y (B o1ieHKke
YUYUTHIBAUTE TOCTYITHOCTD,
y100CTBO paboTHI,
uH()OPMATUBHOCTH, MHTEpP(DEIiC,
00BEM U KauecTBO HH(MOPMAITUN)

28,10

42,15

20,07

4,01

3,70

1,97

Nudopmarmonnsie
AJIEKTPOHHBIE pecypchl Baiiero
MHCTUTYTA/PaKkynbTeTa/Kadeapsl
/OTHaeNIeHnsI. ITO CAUTHI,
CTpaHUIIbI B COIUANIBHBIX CETSX,
IPYIIIbI B MECCEHIKEPaX U T.]I.

29,60

39,47

19,73

3,03

1,68

6,49

Nudopmarmonnsie
HEDJIEKTPOHHBIE PECYPCHI
Bamero
UHCTUTYTA/PakynbTeTa/Kadenpol
/oTneneHust. ITO CTEHIBI,
TJIaKaThI, TOCKWA OOBSBIICHUIA,
CHUCTEMa HaBUTAIUU TI0
KOpIycaMm ! T.J.

24,30

39,40

18,50

3,95

2,01

11,84

TexHnuyecKkue XxapakTepucTUKHU

Texunueckoe cocTogHue
KOpILyCOB, ayIUTOPUH,
HOMENIEHUN

6,40

23,04

44,16

15,36

6,36

4,68

OcHaIeHHOCTh HEOOXOTUMBIM
o0opyaoBaHUEM (KOMIBIOTEPHI,
pUOOPHI, JOCKH, CIICIIHATHHOE
nabopaTopHoe 000pyIOBaHHE U
T.J.

6,20

23,56

35,96

24,18

4,96

5,14

OcHamennocts Bamero
paboyero Mecta

16,70

30,06

28,39

11,69

7,18

5,98




CaHuTapHO-TUTHEHUYECKHUE 16,80 | 31,92 (30,24 | 14,70 5,60 0,74
YCIIOBHS

PaboTa mHPPACTPYKTYPHBIX MOAPA3AeIeHNH

Hanuuue u pabota 10,60 | 20,35 15,90 | 13,78 9,54 | 29,83
ctosioBoi/kade/Oydera

PaGota cnmoptuBHoro komrekca | 13,20 | 23,76 11,35 | 3,30 1,10 | 47,29
cry

JlesitenpHOCTH PO coro3a 1460 | 2555|13,72| 6,53 436 | 35,24
PaGora oOrexuruii 1250 | 21,25| 9,38| 1,88 0,85| 54,14
Pabora 0a3 otnbixa, 10,40 | 12,48 | 1050 | 4,16 3,12 | 59,34
poUIaKTOPHUS

KayecTBO KOMMYHUKAIIMOHHOM Cpe/ibl

[Tcuxonoruueckas armocdepa B 42,40 | 44,10]10,34| 1,28 1,16 0,72
KOJUIEKTHUBE

OO6nieHue co CTyIeHTaMu 4160 | 43,26 |10,15| 1,25 1,14 2,60
OO6mieHne ¢ aIMUHUCTpAIUEH 53,10 | 3540| 7,08| 1,08 1,06 2,28
Bamiero

WHCTUTYTa/daKkyabTeTa/0TaEIEeH

ust

OO6mieHne ¢ aIMUHUCTpAIUEH 42,80 | 3531|11,26| 1,71 1,10 7,82
BYy3a

OpraHu3aniMoOHHbIE H COIePKATEIbHbIE ACTEKThI

Be3omacHOCTE HAXOXKIEHUS HA 31,80 | 48,76 | 15,90 | 2,34 1,06 0,14
TEPPUTOPUH YIEOHOTO

3aBejieHHs (paboTa OXpaHhbI,

CHUCTEMBI ITPOITYCKOB,

AHTUTEPPOPUCTUUYECKOMN

3aIlAThI, COOJIIOICHUE

IPaBOMOPSIIKA)

Y 100cTBO pacnvicaHus 3aHATHIA 32,00| 34,40|11,85| 1,69 0,42 | 19,64
Bo3mokHOCTE peanuzarumn 37,40 | 41,14 114,38 | 2,05 1,03 4.00
dbopM IpoBeICHUS 3aHATHH,

KoTopble BbI mpeamounTaere

B03M0XXHOCTE UCITOJIB30BaHUS 2210| 40,8922, 71| 7,57 3,15 3,58
COBPEMEHHBIX

MH()OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOTHI

PaGota pykoBojacTBa By3a (B 34,50 | 39,43 |16,43| 4,11 1,03| 4,50
OIICHKE 3TOT0 MmapameTpa

YUUTBHIBANTE PE3yIbTATHI

NEeATEILHOCTH, CTPATeTHH,

pedOopMBI, OOIIYIO MOJIUTHKY)

YpoBeHb OIIaThl TPyAa 8,10 | 25,11 (32,40 |23,49| 10,73 0,17
CouunanpHasi mojiepKKa 11,50 | 25,30 (21,85 10,35 8,05| 22,95
COTPYJIHUKOB By3a




Bo3moxkHoCcTH peaJqu3ali HAYIHOI'0O MNOTCHITHAJIA

B03MOXHOCTB 3aHUMATHCS
HAYYHOU JIESTEIBHOCTHIO
(mpoBOIUTH (yHAAMEHTAJILHBIC
HCCIICTIOBAHMUS)

24,10

32,54

23,14

5,02

1,67

13,53

B03MOXHOCTB 3aHUMATHCS
HAay4YHOU JESITEIBbHOCTBIO
(IpOBOIUTH MPUKIATHBIC
VICCJICJTIOBAHMS)

23,20

31,32

25,52

6,11

2,04

11,81

Bo3MmoXHOCTB BHCAPCHHA
HaY4YHBIX ,Z[OCTI/I)I(GHPlﬁ,
pcalIn3alun IIPOCKTOB

22,30

30,11

20,07

6,76

2,25

18,51

Bo3MoXHOCTB HY6JII/IKOB3TI>C5I

29,10

39,29

22,70

6,93

1,16

0,82

KauecTBEHHO OCYIIECTBIATH
IIPETIOAABATEIBCKYIO
NeSATEIbHOCTb

30,00

41,25

20,10

2,45

0,82

5,38

B03MO0HOCTB y4acTBOBAaTh B
HAy4YHbIX KOH(PEPEHLIMSIX,
KOHKYpCax U JPYruX Hay4HbIX
MEpONPUATHSX

35,10

37,21

16,91

4,18

2,09

4,51

B03MOXHOCTB TIOTy4aTh
JIOTIOJTHUTEIFHOE 00pa3oBaHUe
(na 6aze CI'Y)

35,50

35,50

14,20

4,06

2,03

8,71

Bo3MO0OXHOCTE 3aHUMAThHCSA
OOIIIECTBEHHOU JEATEIHLHOCTRIO

31,50

32,13

11,78

1,51

5,89

17,19

Bo3MOXHOCTE 3aHUMAaTHCA
poheCCUOHATILHBIM CIIOPTOM

22,20

26,64

11,10

3,17

1,59

35,30

KayecTBEeHHO OCYyIECTBIATH
OpraHu3alMOHHO-
YIIPABJIEHYECKYIO JIESITEIbHOCTD

22,00

30,80

9,21

3,07

1,92

33,00

B03MOXXHOCTBH CTaXKUPOBATHCS B
JPYTUX HAYYHBIX YUPEKICHUSIX

17,70

21,63

17,18

6,87

5,37

31,25

Bo3moxxHOCTB
po¢eCCUOHATILHOTO U
KapbepHOTO POCTa

26,20

36,68

20,96

6,93

2,31

6,92

Hackomnbko Bac ycrpauBaer
uH(ppacTpyKkTypa YHUBEpPCUTETA
B LIEJIOM C TOYKH 3PEHUS
YAOBJIETBOpEeHUs Bammmx
MOTPEOHOCTEH KakK
IIPENo1aBaTesis

24,60

37,88

28,54

6,51

1,67

0,80

13350:10)115




OO0o0O01IeHHbIE CTATUCTUYECKHE JaHHbIE MO3BOJISIOT PA3/EIUTh OLIEHKU MO
KpuTepusM Ha 3 rpynmnbl. B mepByio rpymnmy monaiud KpUTEPUH, MO KOTOPHIM B
OLIEHKaX MpernojaBaTeneii JTOMUHUPYIOT BbIcOkue Oamisl (4 u 5). B sty rpynmy
BOIILTU: OmOMmoTeuHslii pecype, cat CI'Y, uHopmanMoHHBIE 3JIEKTPOHHBIE U
HEDJICKTPOHHBIE PECypChl CTPYKTYPHOTO TOApA3JCNICHUs, TCHUXOJIOTHYECKas
aTMocdepa B KOJUIEKTUBE, OOIIEHHE CO CTYACHTaMH, OOIIEHUE C aIMUHICTpaluei
CTPYKTYpPHOTO mofpasneneHus u By3a, 6€30macHOCTh HaX0XKICHUS HA TEPPUTOPHH
CTYATOpPOJKa, yIOOCTBO pacIMCaHUs 3aHATHI M BO3MOXHOCTh MX IPOBOJIUTH B
npearnoYuTaeMon Juis Ipenojgasareneil (opme, oleHKa padoTbl pPyKOBOACTBA
By3a, BO3MOXKHOCTh IPOBOAUTH (PyHIaMEHTAIbHbBIC UCCIEIOBAaHUS U BHEAPATH MX
pe3yabTaThl, BO3MOXKHOCTh ITyOJNMKOBATbCSA M KAUYECTBEHHO OCYIIECTBIATH
MPENOAABATENbCKYIO JCSITENbHOCTh, BO3MOXKHOCTh Yy4YacTBOBaTh B HAyUYHBIX
MEPONPUITHUAX, BO3MOXKHOCTh MOJy4YaTb JONOJIHUTEIbHOE  OOpa30BaHUE,
BO3MOXXHOCTh ~ 3aHUMAThCS  OOINECTBEHHOW JIEATEIHHOCTHIO, BO3MOXKHOCTH
po¢eCCUOHATBHOIO KaphepHOI0 POCTA.

Bropyro  rpymnmy — cOCTaBUIM  KPUTEPUM  C  JTOMHUHUPYIOIIUMH
yIOBJICTBOPUTEIbHBIMUA OLICHKaMU (4 u 3 0ajia): TEeXHUYECKOE COCTOSHUE
KOPIIyCOB M TOMEIICHWI, OCHAIIEHHOCTh paboyero MecTa, CaHUTapHO-
TUTUCHUYECKUE  YCIIOBUS, BO3MOXXHOCTH  MCIIOJb30BAHUS  COBPEMEHHBIX
WH(OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOTUH, YPOBEHB OIUIATHI TPY/a, COIMAIbHAs MOACPKKA
COTPYIHUKOB, BO3MOXHOCTh IPOBOAUTH MPUKJIIAIHBIE HCCIEAOBAHUS, KAUECTBEHHO
OCYILECTBIISITh  YIPABICHUYECKYIO JIESITEIbHOCTh, CTaXUPOBATHCA B JIPYTHUX
HAaYYHBIX YUPEXKICHUSIX,

B Tperpto rpymnmy ¢ HHM3KMM YPOBHEM OLIGHOK IIOMal IOKa3aTelb
OCHAIIIEHHOCTH HEOOXOIUMBIM 00OpYAOBaHHEM (KOMITBIOTEPHI, MPUOOPHI, TOCKH,
CIIEIUAJIBHOE JTA0OpaTOpHOE 000PYI0BAHUE U T.J.

Kpome Toro, cnemyer BwlmenuTh W 4 rpynmy, IOKa3zaTeld IO KOTOPOU
oObeIUHSIOTCS OONBINON oIl mpenojaBaTeneii, He HMHPOPMUPOBAHHBIX O
(YHKIIMOHUPOBAHUU JTAaHHBIX YHUBEPCUTETCKUX CTPYKTYp. «He cramkuBancs. He
MOT'Yy OLEHHTH» - CaMbIil 4YacTbId OTBET IO Ipynmne. B 4MCIO 3TUX KpUTEpPHUEB
BOIIIM: paboTa CTOJOBOHM, CHOPTKOMIUIEKCA, MPO(COIO3HON OpraHu3alluy,
OOLIEKUTHH, 0a3 OTAbIXa U TPODYUITAKTOPHS.

O06001IeHHBIH YCPEITHCHHBIN MOKa3aTelb OIICHKH KauecTBa
obOpazoBatenbHOM cpeanl CI'Y npenojaBaTensiMu By3a coctaBui 3,9 Oana.



